
 

 

 

 

 

Udvalgsmedlemmerne orienteres hermed om, at en kontrakt med en apoteksgrossist 

om etablering af lager af meget kritiske apotekslægemidler i seks måneder frem til 

udgangen af april 2024 er blevet forlænget frem til og med august 2024. 

Forlængelsen af kontrakten holdes inden for den eksisterende bevilling, der blev 

tildelt lageropbygningen, og inden for den aftalte maksimale kontraktsum, jf. 

Finansudvalget tiltrådte akt. 33 af 9. november 2023 og akt. 137 af 29. juni 2023.  

 

Finansudvalget tiltrådte akt. 137 af 29. juni 2023, hvor der blandt andet blev afsat 

22,3 mio. kr. i 2023 til etablering og evt. afvikling af midlertidige lagre af meget 

kritiske apotekslægemidler. Efter et udbud blev der indgået kontrakt med en 

apoteksgrossist om etablering af lager i juni 2023. Kontraktens varighed var seks 

måneder, hvorfor det var forudsat, at midlerne kunne anvendes og udbetales i 2023. 

Imidlertid blev etableringen af lageret forsinket, fordi Indenrigs- og 

Sundhedsministeriet afventede Europa-Kommissionens statsstøttegodkendelse af 

udbuddet i væsentligt længere tid end oprindeligt antaget.  

 

Finansudvalget tiltrådte Finansudvalget akt. 33 af 9. november 2023, om adgang til 

flerårige dispositioner og forudbetaling til grossisten på samlet 15 mio. kr. af de 

allerede afsatte midler, således at lageret kunne strække sig til og med april 2024 for 

at vare i seks måneder som forudsat i kontrakten.  

 

Udgifterne til grossisten, som beregnes på baggrund af værdien af det faktisk 

etablerede lager, har vist sig at være mindre end forventet. Kontrakten er derfor 

forlænget i fire måneder til og med august 2024 under forudsætning af, at udgifterne 

holdes inden for den eksisterende bevilling og kontraktsum på 15 mio. kr.  

 

Forlængelsen af kontrakten skal ses i sammenhæng med, at Folketinget den 4. juni 

2024 har vedtaget et lovforslag (L 172), som indebærer, at der indføres krav til 

virksomheder, der bringer kritiske apotekslægemidler på markedet i Danmark, om at 

opretholde lagre svarende til op til otte ugers salg. Lagerpligten træder i kraft den 1. 

juli 2024, hvorefter virksomheder skal have opbygget lagre senest per 1. januar 2025. 

Forlængelsen af kontrakten for det midlertidige lager af kritiske lægemidler 

indebærer således, at den mellemliggende periode mindskes mest muligt. 

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har været i dialog med Europa-Kommissionen, og 

det vurderes, at forlængelsen af kontrakten kan holdes inden for Europa-

Kommissionens tidligere statsstøttegodkendelse, idet der ikke ændres på den 

maksimale kontraktsum eller andre elementer i kontrakten ud over kontraktens 

varighed. 

 

Med venlig hilsen  

 

Sophie Løhde 
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